SGS do Brasil Ltda - CNPJ: 33.182.809/0001-30
Al. Xingu, 512 - 19º andar – Alphaville Industrial – Barueri - SP -
Brasil - CEP 06455-030
Página 1 de 2
CERTIFICADO / CERTIFICATE BRA VCP 038/2022 - Rev. 00
SGS Order Ref. IS 374629.22
Empresa Solicitante / Applicant
PRESSURE COMPRESSORES LTDA - CNPJ: 03.339.170/0001-93

Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento /
Length
[mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD250AP-023 Vasos de Pressão 250 500 1560 4,25 13,27
Pressure PRPD200AP-021 Vasos de Pressão 200 450 1445 3,75 13,27
Pressure PRPD350AP-030 Vasos de Pressão 360 570 1633 4,25 13,27
Pressure PRPD425AP-027 Vasos de Pressão 425 570 1933 4,25 13,27
Pressure PRPD200009-101 Vasos de Pressão 200 450 1495 3,75 13,27
Pressure PRPD200008-881 Vasos de Pressão 200 450 1324 3,75 13,27
Pressure PRPD070003-883 Vasos de Pressão 70 318 992 3,35 13,27
Pressure PRPD425002-U Vasos de Pressão 425 570 1923 4,25 13,27
Pressure PRPD200AP-135 Vasos de Pressão 200 450 1100 3,75 13,27
Pressure PRPD250AP-152 Vasos de Pressão 250 491,5 1200 4,25 13,27
Pressure PRPD250AP-153 Vasos de Pressão 250 500 1200 4,25 13,27
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
SGS do Brasil Ltda - CNPJ: 33.182.809/0001-30
Al. Xingu, 512 - 19º andar – Alphaville Industrial – Barueri - SP -

Interno /
Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD100MP-082 Vasos de pressão 100 370 994 2,65 10,62
Pressure PRPD040MP-681 Vasos de Pressão 40 318 590 2,65 10,62
Pressure PRPD050MP-006 Vasos de Pressão 50 318 624 2,65 10,62
Pressure PRPD100MP-009 Vasos de Pressão 100 370 994 2,65 10,62
Pressure PRPD175MP-683 Vasos de Pressão 175 450 1323 3,10 10,62
Pressure PRPD180MP-019 Vasos de Pressão 175 450 1323 3,10 10,62
Pressure PRPD200MP-020 Vasos de Pressão 200 450 1423 3,10 10,62
Pressure PRPD100011-U Vasos de Pressão 100 370 994 2,65 10,62
Pressure PRPD175MP-132 Vasos de Pressão 175 443,8 1000 3,10 10,62
Pressure PRPD180MP-133 Vasos de Pressão 175 450 1000 3,10 10,62
Pressure PRPD200MP-134 Vasos de Pressão 200 443,8 1100 3,10 10,62
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
 SGS do Brasil Ltda - CNPJ: 33.182.809/0001-30
Al. Xingu, 512 - 19º andar – Alphaville Industrial – Barueri - SP -

Description
Volume Interno /
Internal Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD050MP-073 Vasos de Pressão 50 318 828 2,65 10,62
Pressure PRPD100MP-680 Vasos de Pressão 100 370 994 2,65 10,62
Pressure PRPD100MP-131 Vasos de Pressão 100 370 710 2,65 10,62
Pressure PRPD050MP-140 Vasos de Pressão 50 312,7 540 2,65 10,62
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information
Modelo de Certificação: 5

Interno /
Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento /
Length [mm]
Espessura /
Wall Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD050MP-073 Vasos de Pressão 50 318 828 2,65 9,1
Pressure PRPD028MP-090 Vasos de Pressão 28 250 581 2,65 9,1
Pressure PRPD028MP-139 Vasos de Pressão 28 245 400 2,65 9,1
Pressure PRPD028MP-141 Vasos de Pressão 28 245 400 2,65 9,1
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information
Modelo de Certificação: 5

Volume Interno /
Internal Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD040001-702 Vasos de Pressão 40 250 960 3,35 9,10
Pressure PRPD030002-112 Vasos de Pressão 30 318 1123 2,65 9,10
Pressure PRPD050005-113 Vasos de Pressão 50 370 1123 2,65 9,10
Pressure PRPD050006-115 Vasos de Pressão 50 318 883 2,65 9,10
Pressure PRPD065001-116 Vasos de Pressão 65 370 883 2,65 9,10
Pressure PRPD100008-110 Vasos de Pressão 100 407 1113 2,65 9,10
Pressure PRPD200010-118 Vasos de Pressão 200 500 1569 3,75 9,10
Pressure PRPD200012-128 Vasos de Pressão 200 500 1557 2,65 9,10
Pressure PRPD100010-117 Vasos de Pressão 100 407 1870 2,65 9,10
Pressure PRPD100009-114 Vasos de Pressão 100 407 1870 2,65 9,10
Pressure PRPD200011-119 Vasos de Pressão 200 500 1901 3,75 9,10
Pressure PRPD250014-120 Vasos de Pressão 250 500 1901 3,75 9,10
Pressure PRPD250013-111 Vasos de Pressão 250 500 960 3,75 9,10
Pressure PRPD350006-122 Vasos de Pressão 350 500 1123 3,75 9,10
Pressure PRPD350006-121 Vasos de Pressão 350 500 1123 3,75 9,10
Pressure PRPD500005-129 Vasos de Pressão 500 600 883 4,25 9,10
Pressure PRPD500005-130 Vasos de Pressão 500 600 883 4,25 9,10
Pressure PRPD100008-144 Vasos de Pressão 100 407 680 2,65 9,10
Pressure PRPD200011-146 Vasos de Pressão 200 500 750 4,25 9,10
Pressure PRPD250013-148 Vasos de Pressão 250 500 1200 4,25 9,10
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
SGS do Brasil Ltda - CNPJ: 33.182.809/0001-30
Al. Xingu, 512 - 19º andar – Alphaville Industrial – Barueri - SP -

Description
Volume Interno /
Internal Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento /
Length [mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD100MP-099 Vasos de Pressão 100 370 1054 2,80 10,62
Pressure PRPD180MP-100 Vasos de Pressão 175 450 1380,52 3,10 10,62
Pressure PSPD070001-084 Vasos de Pressão 70 368,59 945,52 2,65 10,62
Pressure PSPD100004-085 Vasos de Pressão 100 450 929,54 3,10 10,62
Pressure PRPD100MP-137 Vasos de Pressão 100 370 710 2,65 10,62
Pressure PRPD180MP-138 Vasos de Pressão 175 450 1000 3,10 10,62
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
 SGS do Brasil Ltda - CNPJ: 33.182.809/0001-30

Volume
Interno /
Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento /
Length [mm]
Espessura /
Wall Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD080MP-098 Vasos de Pressão 80 318 828 2,65 9,1
Pressure PRPD080MP-136 Vasos de Pressão 80 370 600 2,65 9,1
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information
Modelo de Certificação: 5

Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PSPD250AP-029 Vasos de Pressão 250 500 1740 (H) 3,75 13,27
Pressure PSPD425AP-029 Vasos de Pressão 425 570 2112 (H) 4,25 13,27
Pressure PSPD350AP-029 Vasos de Pressão 360 570 1808 (H) 4,25 13,27
Pressure PSPD200AP-029 Vasos de Pressão 200 450 1651 (H) 3,35 13,27
Pressure PSPD200007-694 Vasos de Pressão 200 450 1486 3,35 13,27
Pressure PSPD230001-698 Vasos de Pressão 230 570 1210 (H) 4,25 13,27
Pressure PSPD250008-882 Vasos de Pressão 265 570 1327 (H) 4,25 13,27
Pressure PSPD080001-661 Vasos de Pressão 80 450 825 (H) 3,35 13,27
Pressure PSPD200001-029 Vasos de Pressão 200 570 1133 (H) 4,25 13,27
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information
Modelo de Certificação: 5

Volume Interno /
Internal Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD265001-107 Vasos de Pressão 265 500 1543 4,25 13,27
Pressure PRPD475001-108 Vasos de Pressão 475 600 1908 4,25 13,27
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information
Modelo de Certificação: 5

Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PRPD077001-109 Vasos de Pressão 77 300 1239 3,1 12,1
Pressure PRPD100012-151 Vasos de Pressão 93 318 1010 2,65 12,1
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information

/ Internal
Volume
[L]
Diâmetro /
Diameter
[mm]
Comprimento
/ Length
[mm]
Espessura /
Wall
Thickness
[mm]
PMTA
[bar]
Pressure PSPD100001-104 Vasos de Pressão 100 500 756 (H) 4,25 14,02
Pressure PSPD265002-105 Vasos de Pressão 265 500 1640 (H) 4,25 14,02
Pressure PSPD475001-106 Vasos de Pressão 475 600 2003 (H) 4,25 14,02
Pressure PSPD100006-143 Vasos de Pressão 100 484 300 (H) 4,25 14,02
válido de / valid from  até / up to  data de emissão / issuance date
05/04/2022   05/04/2026  05/04/2022
Informações Adicionais / Additional information
Modelo de Certificação: 5